
      

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ města Olešnice 
 

školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy 

 

Základní škola a mateřská škola města 

Olešnice,  příspěvková organizace 

adresa školy 

 

Hliníky 108, 679 74 Olešnice 

právní forma 

 

příspěvková organizace 

IČO 

 

62073281 

IZO 

 

600106292 

vedení školy ředitel: PaedDr. Zdeněk Peša 

 

 zástupce statutárního orgánu: Vladimír Hél 

 

kontakt tel.: 516 463 119, 516 463 608 

e-mail: skola@olesnice.cz  

www:zsamsolesnice.cz  

mailto:skola@olesnice.cz


      

 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Město Olešnice 

adresa zřizovatele 

 

Městský úřad Olešnice, náměstí Míru 20 

679 74 Olešnice 

 

kontakt tel.:516 463 108 

e-mail: olesnice@olesnice.cz  

 

 

 

 

1.3 součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 96 

Základní škola 330 

Školní družina 50 

Školní klub 230 

Školní jídelna  400 

 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola 3 

1. stupeň ZŠ 7 

2. stupeň ZŠ 4 

Školní družina 2 

Školní klub  1 

 

 

Součást školy Počet dětí/žáků 

Mateřská škola 77 

1. stupeň ZŠ 136 

2. stupeň ZŠ 126 

Školní družina 50 

Školní klub 212 

mailto:olesnice@olesnice.cz


      

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Žáci školy měli po rekonstrukci a novém vybavení 

odborných učeben v rámci dotačního projektu „ZŠ 

Olešnice moderně a komplexně“ v tomto školním roce 

k dispozici novou učebnu: chemie, přírodopisu, 

prvouky a přírodovědy a jazykovou učebnu. Ve všech 

těchto učebnách došlo k rekonstrukci elektrických 

rozvodů, podlah, omítek, rozvodů datových sítí a 

k nákupu nového nábytku. Ostatní učebny byly 

v dobrém technickém stavu a byly zde prováděny 

pouze běžné údržbové práce. Nově rekonstruovaná 

mateřská škola z předchozího školního roku 

nevyžadovala žádné opravy. 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Odborné pracovny byly v rámci různých dotačních 

titulů rekonstruovány a vybaveny novými 

pomůckami. Škola tak má nové odborné učebny 

včetně vybavených kabinetů. Knihovna je sice 

v malých prostorech, avšak je průběžně doplňována 

nákupem nových knih. Téměř všechny učebny mají 

k dispozici interaktivní tabule a připojení na internet. 

V rámci projektu „ŽŠ Olešnice moderně a 

komplexně“ byly zakoupeny nové tablety a 

notebooky, které jsou využívány ve výuce. Zbývá 

dokončit rekonstrukce a vybavení IT učeben se 

stacionárními PC a rekonstruovat a doplnit učebny pro 

pedagogickou intervenci a zázemí pro školní 

poradenské pracoviště. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Ve školním roce se úspěšně rozvíjela činnost školy na 

školní zahradě a skleníku. Vedle pěstitelských prací 

poskytla školní zahrada a učebna pěstitelských prací 

zázemí pro kroužek „Mladý zahrádkář“. Škola získala 

od tohoto školního roku též novou venkovní učebnu se 

zahradními lavičkami u školní zahrady. Mateřská 

škola využívá pro svojí výchovně vzdělávací činnost 

rozlehlou školní zahradu s řadou herních prvků. 

Sportovní zařízení Hřiště s umělým povrchem před školou bylo 

využíváno nejen pro výuku TV, ale i pro činnost školní 

družiny a školního klubu. Obdobně tomu bylo i 

v případě atletického areálu u koupaliště a areálu 

kluziště. Bezproblémové bylo využívání velké 

tělocvičny VÚM, kde je škola v pronájmu. Žáci 

využívali též malou tělocvičnu školy. 

Žákovský nábytek Vedle nového nábytku v odborných učebnách je škola 

vybavena moderním nábytkem, získaným z dotace 

Norských fondů, který je pravidelně opravován a 

udržován. Nábytek v MŠ je nový a nevyžadoval žádné 

opravy. Vybavení školní družiny a školního klubu je 

pravidelně obnovováno. Stejně tak, jako je nákupem 

doplňováno vybavení hračkami a didaktickými 

pomůckami. 

Školní kuchyně Školní kuchyně v ZŠ v pronájmu školského zařízení 

Scolarest nevyžadovala větších oprav. Zaveden byl 



      

nově objednávkový systém jídel prostřednictvím 

internetových objednávek předem. Připravován byl 

provoz školní kuchyně v MŠ, aby nebylo nutné jídlo 

dovážet ze ZŠ. Jednalo se o nákup nového gastro 

vybavení s výhledem zahájení provozu od školního 

roku 2019/2020. 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Jako každoročně byly nakupovány nové učebnice a 

učební texty k pravidelné obměně a aktualizaci. Dbáno 

bylo na výběr učebnic od jednotlivých nakladatelství 

s ohledem na dohodu pedagogů a provázanost textů 

s ŠVP v jednotlivých ročnících. 

Vstupní prostory, šatny  S ohledem na zajištění bezpečnosti žáků je ve školní 

budově ZŠ instalován videotelefon u vstupních dveří, 

návštěvy školy se hlásí u vstupu do logistického centra 

ZŠ. Šatny jsou vybaveny skříňkami pro žáky, aby se 

eliminovaly krádeže. V šatnách je zajištěn dohled. 

V MŠ je taktéž instalován u vstupu videotelefon. 

Šatny jsou též nově vybaveny novým nábytkem. 

Objekt MŠ je otevřen v avizovaných hodinách pro 

předání a převzetí dětí. 

 

Komentář: 

 

V současné době je budova mateřské školy po celkové 

rekonstrukci s vybavením novým nábytkem a 

zařizovacími předměty. Dokončena je poslední část 

rekonstrukce, totiž vybavení školní kuchyně MŠ 

novým gastro vybavením. Základní škola obě budovy 

prošly v nedávné minulosti řadou významných 

rekonstrukcí a učebny byly vybaveny novým 

nábytkem. V tomto roce pokračovala snaha o rozšíření 

využití IT techniky a nově byly též využívány odborné 

učebny. Zřizovatel podal žádost o dotaci IROP pod 

názvem „ZŠ a MŠ komplexně II“ pro rekonstrukci a 

nové vybavení odborných učeben IT, nového 

vybavení jazykové učebny a nového zázemí pro žáky 

vyžadující speciální pedagogickou péči a pro zázemí 

školního poradenského pracoviště. 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25. 10. 2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt skola@olesnice.cz  

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 11 

 

mailto:skola@olesnice.cz


      

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program 

ŠVP ZŠ a MŠ pro ZV 

  

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 39 

Počet učitelů ZŠ 18 

Počet vychovatelů ŠD + ŠK 3 

Počet učitelek MŠ 6 

Asistent pedagoga 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 0 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 Zástupce statutárního 

orgánu 

1,0 VŠ 1.-5. r. 

2 Zástupce ředitele 1,0 VŠ 1.-5. r. 

3 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

4 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Spec. ped. 

5 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

6 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

7 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

8 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Spec. ped. 

9 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Spec. ped. 

10 Učitel ZŠ 1,0 VŠ ICT , F 

11 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ ČJ, HV 

12 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ M, NJ, ČJ 

13 Učitel ZŠ 1,0 VŠ  

14 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ CH, PŘ 

15 Učitelka ZŠ 0,19 VŠ M, F 

16 Učitelka ZŠ 0,54 VŠ NJ, OV 

17 Učitelka ZŠ 0,27 SŠ  

18 Učitelka ZŠ 0,41 SŠ  

19 Učitelka ZŠ 0,68 VOŠ  

20 Učitelka ZŠ 0,19 SŠ  

21 Vychovatelka ŠD 0,88 VOŠ  

22 Vychovatelka ŠD 0,84 SŠ  

23 Vychovatelka ŠK 0,63 VOŠ  

24 Asistentka pedagoga 0,89 SŠ  

25 Asistentka pedagoga 0,5 SŠ  

26 Asistentka pedagoga 0,43 VOŠ  



      

27 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

28 Učitelka MŠ 0,77 VŠ Spec. ped. 

29 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

30 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

31 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

32 Učitelka MŠ 1,0 VOŠ  

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 ANO 100 

Učitelé 2. stupně 80 ANO 60 

Učitelky MŠ 100 ANO 100 

Vychovatelky ŠD 100 ANO 100 

Vychovatelka ŠK 100 ANO 100 

 

Aprobovanost a odborná kvalifikace pedagogických pracovníků na druhém stupni školy byla 

determinována odchodem dvou kvalifikovaných pracovníku v průběhu školního roku s potřebou jejich 

náhrady.  

  

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 Do 35 let 35–45 let 45–55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

 muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

ZŠ 0 3 1 8 0 5 2 2 0 2 3 20 

MŠ 0 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 6 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Sekretářka + personalistka 0,94 + 0,2 VOŠ 

2 Školník + topič ZŠ 0,9 + 0,3 SOU 

3 Uklízečka ZŠ 0,8 SOU 

4 Uklízečka ZŠ 0,9 SOU 

5 Uklízečka ZŠ 0,8 SOU 

6 Školnice MŠ 0,7 SŠ 

7 Topič MŠ 0,2 SOU 

8 Uklízečka MŠ 0,6 SŠ 

9 Uklízečka MŠ 0,7 SOU 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce, přestup na 2. stupeň, přijetí na víceletá gymnázia  

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých  

do první třídy 

 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 

2019/2020 

 do 1. ročníku 

nastoupilo 

2 29 4 2 29 



      

4.2 Výsledky přijímacího řízení, počet podaných přihlášek, přijetí 

 

Střední škola Přijato 

Gymnázia zřizovaná krajem, soukromá, církevní 9 

Odborné učiliště bez maturity 15 

Odborné školy s maturitou 10 

  

  

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 1. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.A 14  14 0 0 0 

1.B 15  15 0 0 0 

2. 20  20 0 0 0 

3.A 21 7 14 0 1 0 

3.B 21 2 19 0 0 0 

4. 26 8 18 0 0 0 

5. 19 8 11 0 1 0 

6. 34 19 15 0 6 0 

7. 33 22 9 2 10 0 

8. 25 18 6 1 9 0 

9. 34 20 11 3 16 0 

       

       

Celkem 262 104 152 6 43 0 

 

 

 

5.2 Přehled o chování žáků v 1. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

1.A 0 0 0 0 0 0 

1.B 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 

3.A 0 0 3 1 1 0 

3.B 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 1 0 0 0 

6. 0 0 6 1 0 0 

7. 0 0 1 1 0 0 

8. 0 0 0 0 0 0 

9. 9 0 9 2 0 0 

       

       

celkem 9 0 20 6 1 0 



      

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách žáků v 1. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 4 509 33,15 0 0 

2. stupeň 6 629 52,61 0 0 

Celkem 11 138 42,88 0 0 

 
 

5.4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.A 14  14 0 0 0 

1.B 15  15 0 0 0 

2. 20  20 0 0 0 

3.A 21 7 14 0 1 0 

3.B 21 3 18 0 0 0 

4. 26 14 12 0 0 0 

5. 19 11 8 0 4 0 

6. 34 20 14 0 6 0 

7. 33 28 5 0 13 0 

8. 25 19 6 0 9 0 

9. 34 24 9 1 18 0 

       

       

celkem 262 126 135 1 51 0 
 

 

 

5.5 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

1.A 2 0 0 0 0 0 

1.B 1 0 0 0 0 0 

2. 3 0 0 0 0 0 

3.A 4 0 7 2 1 0 

3.B 0 0 0 0 0 0 

4. 5 0 4 4 2 0 

5. 9 0 1 1 0 1 

6. 5 0 10 7 4 1 

7. 6 0 2 3 2 1 

8. 0 0 1 0 0 1 

9. 9 0 0 0 0 1 

       

       

Celkem 44 0 25 17 9 5 



      

5.6 Údaje o zameškaných hodinách žáků ve 2. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 4 845 35,62 0 0 

2. stupeň 6 958 55,22 61 0,23 

Celkem 11 803 45,42 61 0,23 

 

 

5.7 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení 8. 1 

S kombinací postižení 7.,3. 2 

S vývojovými poruchami chování 2., 3., 4., 6., 7., 8. 6 

S vývojovými poruchami učení 1. – 9. 20 

S poruchou autistického spektra  0 

 

 

5.8 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení  0 

0S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení  0 

 

 

5.9 Školní poradenské pracoviště 

Složení   Činnost 

Výchovný poradce/ speciální pedagog ano dle plánu 

Kariérní poradce ano dle plánu 

Asistent prevence  ano dle plánu 

Speciální pedagog ne dle plánu 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

 

6.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ve školním 

roce 2018/2019 pro ZŠ a MŠ 

pracovník instituce 

(VŠ/zařízení pro další 

vzdělávání) 

název akce 

K. Danzingerová Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

 



      

K. Danzingerová MAS Boskovicko PLUS Práce se šicím strojem v MŠ 

S. Halámková Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

S. Halámková SSŠ Brno Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 

výuce 

L. Němečková SSŠ Brno Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 

výuce 

L. Němečková Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

D. Pešová SSŠ Brno Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 

výuce 

D. Pešová Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

I. Slavíčková ČSČK Zdravotník zotavovacích akcí 

J. Sýkorová Mgr. Michaela Bažacká Burza nápadů učitelů chemie II. 

M. Synková SSŠ Brno Péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami v ZŠ 

L. Bartošová Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

L. Bartošová SSŠ Brno Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 

výuce 

Z. Habancová Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

P. Báčová Mgr. Jana Špulířová Syndrom vyhoření 

 

 

6.2 Další vzdělávání a školení ostatních pracovníků školy pro školní rok 2018/2019 

Název akce pracovník termín studia instituce 

(VŠ/zařízení pro další vzdělávání) 

Ivnentarizace J. Štěrbová 23.11.2018 SSŠ Brno 

   

 

7. Údaje o mimoškolních aktivitách a soutěžích 

 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s městem Olešnice – Vánoční 

jarmark – ZŠ a MŠ, vítání občánků - MŠ, 

výcvik žáků, Den Země, Lampionový 

průvod s ohňostrojem ke Dni vzniku ČSR  

Ski-areál Olešnice – ZŠ – lyžařský výcvik 

Významné akce školy Zpíváme si pro radost – přehlídka 

dětských pěveckých sborů, 

Vánoční besídka pro rodiče, Besídka ke 

Dni matek, Mikulášská nadílka, Atletický 

přebor žáků „O pohár starosty“ 



      

Projekty, kampaně Ovoce do škol, Srdíčkový den, Květinový 

den, Bezpečně v kyberprostoru, Jeden 

svět, Holocaust, Příběhy bezpráví 

 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže školní kolo okresní kolo  krajské / národní kolo 

Olympiáda ČJ 10 1  

Olympiáda AJ 9 2  

Olympiáda NJ 7 2  

Bezpečně v kyberprostoru - komiks   1 

Bezpečně v kyberprostoru - video   6 

Čtenářská soutěž NJ   11 

Biologická olympiáda 6 3 1 

Chemická olympiáda 5 3 1 

Mladý zahrádkář 15 4 0/1 

Malý technik 20 5  

Fyzikální olympiáda 6 2  

Olympiáda Z 4 2  

Olympiáda M 15 7  

Pythagoriáda 30 14  

    

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Kunštátská laťka účast 

Pohár rozhlasu účast 

Pohár Krále Jiřího Kunštát účast 

Okresní kolo – florbal 4. místo 

Pohár starosty Města Olešnice uděleno 45 medailí 

 

 

Základní škola a mateřská škola města Olešnice se zaměřuje vedle výchovně-vzdělávacího procesu 

v rámci výuky také na organizaci mimoškolních zájmových aktivit. Děje se tak prostřednictvím 

zájmových útvarů školního klubu a zájmových útvarů při MŠ. Škola též spolupracuje v rámci 

zájmového vzdělávání s detašovaným pracovištěm ZUŠ Letovice v Olešnici. Spolupráce je také úzce 

spojena s životem města a samosprávy při organizaci některých akcí spolupořádaných s městem. 

Adventní vánoční trhy, lampionový průvod, besídky apod. 

Mateřská škola i základní škola organizuje řadu výchovně-vzdělávacích programů formou přednášek, 

seminářů a exkurzí ZŠ a výletů MŠ. 

 Základní škola a mateřská škola města Olešnice se zapojila do místního akčního plánu vzdělávání 

ORP Boskovice, zajišťovaného MAS Boskovicko PLUS. Pedagogové školy využívají cyklu 

přednášek a seminářů organizovaných v rámci MAP a aktivně se podílejí na činnosti pracovních 

skupin. 

 

 

 

  7.4 Účast žáků v zájmových útvarech školního klubu 

Kroužek Počet účastníků 

Vaření 12 

Keramika 10 

Matika je Nej 26 



      

Aktivity 9 

Mini angličtina 8 

Sportovky 11 

Média tvořivě 9 

Chci umět počítat 15 

Český jazyk 10 

Mladý zahrádkář 9 

Biologická olympiáda 10 

Pohybové hry 11 

Tvořivka 10 

Němčiny se nebojím 5 

Mladý chemik 5 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

 

  Na ZŠ a MŠ ve školním roce 2018/2019 proběhla jedna kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

  V Olešnici, 1. 10. 2019 

 

 

                      ředitel ZŠ a MŠ Olešnice 

 

 

 

 Schváleno pedagogickou radou dne:  

 Schváleno školskou radou dne:  


